THEOPH. Si omnes nosset, non posses satis de-
mirari tantam doctentium contentionem. Sæpe ego quasi e sublimi specula perspicuens, solus omnia quasi cæde, sanguine, tumultu plena vidi; quæ tibi, quoniam et audire et discere multa cupis, in tabula depingere minime gravabor. Ægyptiis sane videtur eadem anima cum hominem, tum vero bovem, et canem, et avem, et piscem induere. Quæ ipsa, quemadmodum eorum fert opinio, modo ceu brutum animal, ut formica, aut camelus, humi pascitur: modo in balenam seu rhombum conversa in mari vivit: rursus in naturam avis traducta, monedula aut lusciniâ apparet, et in aerem tendit: denique in aliud atque aliud animantium genus versa, tandem peragratis omnibus eo rursus unde erat digressa, recurrit.

ÆGYPT. Heu, quæ prodigia commemoras! quam felix essem, si camelus aut rhombus aut monedula evaderem.

AXITH. Rides tu quidem, Ægypte: ego vero Theophrastum intuens obstupui, quod etiam cognitis his naniis Ægyptiorum, consuetudine et placitis nihilominus adhuc detinetur.

THEOPH. Ipse etiam Apollo, atque hujus filius

(91) Codd. et δὴ ποτε.

(92) Codd. Paris. et Ang. πάντα.

(93) Κατ' ἑμαυτὸν στάς. Sensualium rerum emotus turbis, quæ animo incidentes non sinunt cum speculari solo intellectu. Sane emoveri his oportet, cum impediatur ne quid recte homo intelligere possit, ut ait alibi Plato: "Ἄνθρωποι μὲν δὴ, ἅτε τοῦ τῆς αἰσθητικῆς πάθους ἐμπιπλάμενοι, ὥστε καὶ, ὅποτε νοεῖν προαιροῦντο τι νοητὸν, ἐμφανταζόμενον ἔχειν τὸ αἰσθητὸν ὡς καὶ μέγεθος συνεπινοεῖν καὶ σχῆμα καὶ χρώμα, πολλάκις οὐ καθαρῶς τὰ νοητὰ νοεῖν. Hoc autem non fieri aliter, quam quadam in sese mentis collectione experitur quisque; et ita describunt rem multi præclari auctores, perperam inter eos reprehensio Claudiano, ut ad eum docemus [Rapt. 1, 4, ubi mens congesta]. Ba.

(94) Codd. Paris. et Aug. ἄνδροκτασίης.

(95) Hexametris versus Homericus. Ba.

(96) Ὀλον ἐκ περιωπῆς. Plesychius: Περιωπῆ, ἀπόψις, τόπος ὑψηλὸς ὅθεν ἔστι περισκοπῆσαι, ἀκρόωρετα. Aliter: Περιωπῆ, περιάρθρησις, ὡς Θεουκιδίδης, (4, 86). Pollux, l. 11, c. 4, § 54. Ba.

(97) Φιλήκοος καὶ φιλομαθῆς iterum ex fastu sunt sophisticæ. Stolidus autem homo in recensendis commentis ponit doctrinam, non eventilandis. Quam in eo recordiam placide inducta veritate castigat ablandiens Axithens, suæ mox doctrine inrefutabilium effectuum operatione fidem astruens. Ba.

(98) Codd. Paris. (460, 461) habent μετεμπ.

(99) Εἰς ἰχθὺν ζωοδίσσασα. Velut de se natus est Empedocles his versibus: "Ἦδῃ γὰρ ποτ' ἐγὼ γενόμην κοῦρός τε κέρη τε, Θάλαμος τ' οἰωνός τε καὶ εἰς ἄλλος ἐμπίρορος ἰχθῖος. [cf. supra n. 49] Quo sane